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DATE/A: 11. 09. 2024
REFERENC-F: 24 /5381/MMPHI
PER/ZA/TO: z.Burim Ramadani
CC:

PERMES/PREKO/THROUGH:

Izedin Byt q1 Zévendg u
NGA/OD/FROM: té MMPHI-

TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: | INjoftim

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe
kérkesén dhe dokumentacionin e dorézuar té z.Burim rdami, Fenza] me nr.prot.
24/5381/1-563/DMMU dhe pas shqyrtimit té kétij njoftimi ja bashkangjesim késaj
letérpércjellése.

Me respekt,
Faqge | nga 3

Adresa: Objekt i Ri Qeveritar, ish Pallati i Mediave “ Rilindja” kati 13, nr: 1518 - 10 000 Prishting - Kosové
Telefon: + 381 38-200-33-222
http:/ /www.ks-gov.net/ mmph, E-mail: muhamet.malsiu@ks-gov.net




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria — Viada - Government

Ministria e Mjedisit , Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés
Ministarstvo Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrukture
Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure

Zyra e Sekretarit té Pérgjithshém / Kancelarija Genernlnog Sekretara/ Office of the General Secratary

Njoftim

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés, ka shqyrtuar
kérkesén e dorézuar té z.Burim Ramadani, me nr.prot. me nr. prot. 24/5381/1-

563/ DMMU, pér dhénien e informatave né lidhje me nénshtrimin e procedurave pér
Vlerésimin e Ndikimit ne Mjedis, pér ndértimin e njé ville me etazhitet P+1 né
ngastrén kadastrale Nr.P-71813012-00114-7, z.k. Gornjasellé, Komuna e Prizrenit.

Sipas Ligjit pér Parkun Kombétar ,,Sharri” Nr. 04/L-087, shfrytézimi i géndrueshém
pérfshiné pjesét e teritorit t& Parkut Kombétar ,Sharri” ku mund té béhet: ndértim,
rindértim, mbrojtje té objekteve tradicionale dhe rekreacion, turizém dhe nevoja té
banoréve né territorin e Parkut Kombétar, si dhe shirytézim t& kullosave dhe
shfrytézim ekonomik i t& mirave té natyrés sipas Ligjit pér Mbrojtjen e Natyrés si
dhe né harmoni me ligjet pérkatése dhe Planin Hapésinor t& Parkut Kombétar.

Veprimtaria e larté cekur pér ndértimin e villés nuk éshté e pércaktuar né shtojcén I
dhe II té Ligjit pér Vlerésimin e Ndikimit ne Mjedis Nr. 08/L-181.

Gjaté ndértimit pala duhet ti ndérrmer té gjitha masat pér Mbrojtjen e Mjedisit né
pérputhje me Ligjin.

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés, njofton z.Burim
Ramadani se ,nuk éshté té obliguar ti nénshtrohen procedurave pér Vlerésimin e
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Ndikimit ne Mjedis pér ndértimin e njé ville me etazhitet P+1 né ngastrén
kadastrale Nr.P-71813012-00114-7, z.k. Gornjasellé, Komuna e Prizrenit.

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés
Nr.24/5381/7ZSP/ /24 daté: 11.09.2024
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1. Parashtruesit té kévkesés
2. Komisionit pér VNM

3. Inspektoratit

4, Kabinetit t¢ Ministrit

5. Komunés sé Prizrenil

6. Arkivit t¢ MMPHI
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